central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Solicitação de Esclarecimento - Concorrência Eletrônica N° 90002/2025
4 mensagens

M.O. Engenharia <vendas.eng.luizmota23@gmail.com> 28 de janeiro de 2025 às 10:54
Para: cgc.pmvr@gmail.com

Ilustríssimos Senhores,

              Cumprimentando Cordialmente a empresa Marcos Otavio Campos Engenharia LTDA, vem solicitar o
seguinte esclarecimento:

No item 11.4.1 está pedindo execução de serviço de grama sintética, conforme item 5.1 da planilha de preços, em
nosso Acervo Técnico em anexo consta na página 1 PLANTIO DE GRAMA e na página 6 detalhamento na
DESCRIÇÃO itens 7.2, 7.5 e 7.8.

Tais itens podem ser aceitos por semelhança?

Ficamos à disposição para qualquer esclarecimento.
Desde já Obrigado
Cordialmente
Marcos Otavio Campos Engenharia LTDA
CNPJ: 48.829.349/0001-67
e-mail: eng.luizmota23@gmail.com

Consulto possibilidade de acusar recebimentos

2 anexos

Certidão de Acervo Técnico 4704219 PMI.pdf
1993K

Certidão de Acervo Técnico 4704219 PMI.pdf
1993K

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 28 de janeiro de 2025 às 11:01
Para: "M.O. Engenharia" <vendas.eng.luizmota23@gmail.com>

Bom dia,

Conforme apontado via chat, os itens estão descritos na cláusula 11.4.1 do Edital.

Atenciosamente,
Rafael Araújo
Agente de Contratação
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
CENTRAL-GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3511-3333 / 3511 - 3117

28/01/2025, 11:54 Gmail - Solicitação de Esclarecimento - Concorrência Eletrônica N° 90002/2025

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1822501084124237480&simpl=msg-f:182250108412423… 1/2

mailto:eng.luizmota23@gmail.com
mailto:eng.luizmota23@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=194ad31479fd4ea8&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m6gjakux1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=194ad31479fd4ea8&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m6gjakux1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=194ad31479fd4ea8&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m6gjgfvi2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=194ad31479fd4ea8&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m6gjgfvi2&safe=1&zw

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 28 de janeiro de 2025 às 11:07
Para: "M.O. Engenharia" <vendas.eng.luizmota23@gmail.com>

Favor desconsiderar o email anterior;

[Texto das mensagens anteriores oculto]

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 28 de janeiro de 2025 às 11:22
Para: "M.O. Engenharia" <vendas.eng.luizmota23@gmail.com>

Bom dia,

Não será aceito pois o acervo diverge do solicitado em planilha. Deve-se ater ao item 11.4.1 do Edital em sua
totalidade sem quaisquer divergências.

Atenciosamente,
Rafael Araújo
Agente de Contratação
[Texto das mensagens anteriores oculto]

28/01/2025, 11:54 Gmail - Solicitação de Esclarecimento - Concorrência Eletrônica N° 90002/2025

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1822501084124237480&simpl=msg-f:182250108412423… 2/2